1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de setembro de 2015

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de gêneros alimentícios, bolas e locação de
brinquedos para as festividades em comemoração ao Dia das Crianças do Município de
Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da
melhor forma possível para que possamos adquirir produtos e locar os brinquedos de melhor
qualidade com suas respectivas quantidades.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.
 Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem
adquiridos e locados são os seguintes:

ITEM CD DESCRIÇÃO UN QTD VALOR

UNIT.
TOTAL

1 11022

Bola de vôlei, em E.V.A, com
aproximadamente 67cm de
circunferência, pesando entre 155gr
a 160gr, colorida, personalizada com
o logo do Brasil

UN 850 10,80 9.180,00

2 11328 Bola marmorizadas 08 polegadas
com duas cores pesando
aproximadamente 70g

UN 250 2,85 712,50

3 1267 Salsicha hot dog, refrigerada,
embalada a vácuo em embalagem
plástica, resistente pesando 03kg
cada pacote.

KG 70 5,39 377,30

4 10324 Refrigerante, diversos sabores,
embalagem pet descartável
transparente capacidade de 02 litros

UN 150 6,65 997,50

5 149 PÃO do tipo caseirinho, produzido de
forma artesanal, com ingredientes de
1ª qualidade, peso médio de 70g,
cada unidade. Deverá ser entregue
em embalagem plástica transparente
e higienizada.

KG 85 7,25 616,25

6 6107 Cebola tamanho médio tipo branca KG 15 5,99 89,85

7 5786 Tomate tamanho médio KG 15 3,99 59,85

8 30 Extrato de tomate concentrado lata
com 800 gramas

UN 20 5,99 119,80

9 9303 Papel toalha pacote com 02 rolos UN 10 3,29 32,90

10 8808 Copo descartável 300ml pacote com
100Unds

PCT 12 4,99 59,88

11 1762 Saco para lixo capacidade 100 litros
rolo com 20 unidades na cor
azul/preto

ROL 1 7,99 7,99

12 11329 Milho de pipoca para preparo na
panela, embalagem de 500gr

UN 40 2,69 107,60

13 7143 Açúcar tipo cristal, obtido da cana de
açúcar, com aspecto e cheiro próprio,

UN 4 8,89 35,56

   2

embalagem de 05kg

14 11029 Locação de tobogã tamanho G
inflável

UN 1 500,00 500,00

15 11025 Locação de castelo medieval inflável UN 1 400,00 400,00

16 11028 Locação de tobogã tamanho M
inflável

UN 1 400,00 400,00

17 11023 Locação de cama elástica UN 4 100,00 400,00

18 11026 Locação de carrossel UN 1 350,00 350,00

19 11024 Locação de multy park inflável UN 1 350,00 350,00

20 11027 Locação de tobogã tamanho P
inflável

UN 1 300,00 300,00

21 11326 Deslocamento para instalação dos
brinquedos

UN 1 50,00 50,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 15.146,98

Atenciosamente,

MARILETE CARDOSO STANGE
Secretaria de Administração/Responsável Departamento de Ação Social

   3

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná,11 de setembro de 2015

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr. Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
  Sr. Dirceu Bonin                     – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pela
Sr.(a) Marilete Cardoso Stange, Secretária de Administração e Responsável pelo
Departamento de Ação Social.

DEPTO MUNIC DE EDUCACAO

DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal

   4

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 11 de setembro de 2015

   Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº

8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________
JAIR STANGE

Prefeito Municipal